

Årsplan for faget engelsk i 4A 2024-2025

Periode: Skoleåret 2024-2025	Emne	Fokus/tilgang
Uge 33-40	<p>Teen Talent</p> <p>I dette kapitel følger vi to unge, Hannah and Adam, fra deres audition og oplevelser som nye elever på Teen Talent School til deres første performance.</p> <p>Gennem de to unges optagelsesproces og mødet med skolens skema, fag, elever og lærere, får eleverne, dels repeteret, samt tillærer et nyt og nødvendigt ordforråd, for at kunne fortælle om dem selv, deres daglige rutiner, familie, skole og interesser.</p> <p>Aktiviteterne i kapitlet spænder vidt fra arbejde med læseforståelse og ordforråd, træning i lytning og samtale til at udfolde deres egne talenter inden for sang, dans eller skuespil.</p>	<p>Vi arbejder med udgangspunkt i kapitlets fagtekster samt dertilhørende opgaver fra arbejdsbogen A Piece of Cake.</p> <p>Eleverne kan forstå hovedindholdet af fagteksterne, samt eleven lærer løbende keywords/fagord, som passer til emnets tema.</p> <p>Eleverne vil lære mange dagligdagsudtryk om bl.a. klokken, daglige rutiner, familie, venner, skole, fritidsinteresser og idoler.</p> <p>Desuden ligger emnet vægt på rim, sange, dans, billeder, samt små samtaler om deres hverdag, interesser og talenter, som styrker elevens dialog og variation i sproget.</p> <p>Emnet afsluttes med, at eleverne i grupper beslutter, hvilken engelsksproget lille optræden / performance, de vil vise for klassen.</p>

<p>Uge 43 - 49</p>	<p>Strange and spooky</p> <p>I dette kapitel er der fokus på spøgelser og mystiske hændelser, men også på ting, der gør en bange eller forskrækket. Eleverne lytter til og læser om Scotland, hvor de følger Magnus og hans kusine på en guided tur på Glamis Castle – berømt for sine mange spøgerier.</p> <p>Desuden læser eleverne historier om helt almindelige menneskers mystiske oplevelser, og samtaler om deres egne oplevelser, som forbereder eleverne til emnets afslutning, hvor eleverne skriver, indspiller og præsenterer deres egne spøgelseshistorier på grundlag af det ordforråd og de erfaringer, de har samlet, i arbejdet med kapitlet.</p>	<p>Vi arbejder med udgangspunkt i kapitlets fagtekster samt dertilhørende opgaver fra arbejdsbogen <i>A Piece of Cake</i>.</p> <p>Eleverne ser enkelte udklip fra gyserfilm, samt arbejder med indholdet af disse med fokus på uhyggelige genretræk.</p> <p>Eleverne skal som afslutning på forløbet, skrive deres egen scary historie, som de præsenterer for hinanden i klassen til en "u"hyggelig time i efteråret :-)</p>
--------------------	---	---

Andre Bemærkninger til engelskundervisningen:

Mandag + tirsdag arbejder klassen med bogens forløb i bogen, *A Piece Of Cake* læsebog samt arbejdsbog.

Onsdag + fredag arbejder klassen med grammatik i bogen, **Lets Do It**. Det skriftlige arbejde i Let's Do It, supplerer elevernes sproglige og grammatiske udvikling ud fra dagligdags emner.

Kopiark, Spil og små film inddrages også i undervisningen.

Eleverne får udleveret ekstramateriale ved behov.

Denne årsplan er foreløbig indtil jul, ret til ændringer forbeholdes, samt udvidet årsplan er tilgængelig efter juleferien.

Kirstine C